
LL-00061 «Digitāli pieejami un pievilcīgi zudušā kultūras mantojuma tūrisma
galamērķi Zemgalē un Ziemeļlietuvā»/ Reclaimed history

Seminārs/Apmācības
 “DIGITĀLĀS PRASMES UN ZINĀŠANAS, TO 

PIELIETOJUMS TŪRISMA NOZARĒ” 
29.01.2025

[AGNESE REPULE, SEO - kā uzlabot mājaslapas redzamību 
Google un citās meklētājprogrammās]



PAMATPRINCIPI, SEO RĪKI,
IETEIKUMI, PADOMI

SEO PAMATI, TENDENCES 
MĀKSLĪGAIS
INTELEKTS

agneserepule_seo



apgūsim
1. DAĻA: KAS IR SEO UN KĀ TAD IEDALĀS?
SEO TENDENCES 2025.GADĀ UN MĀKSLĪGAIS INTELEKTS

2. DAĻA: SEO PAMATI (ATSLĒGVĀRDI, SATURA MĀRKETINGS)

3.DAĻA: SEO RĪKI, PADOMI, IETEIKUMI

JŪSU JAUTĀJMI + DĀVANA!





Agnese Repule
SEO speciāliste

5 gadu pieredze:
SEO un satura mārketinga stratēģiju izveides

E-komersiju un pakalpojumu mājaslapu
optimizēšana

SEO auditu veidošana priekš mājaslapām

Apmācības



+100% +306% wordpress blogs



shopify veikals (sezonalitāte)+67% +94%



Kas ir SEO un kā tas
iedalās?



SEO = Search Engine Optimization

Mājaslapas otpimizācija priekš
meklētājprogrammām, kā Google
un Bing.

Process, kurš palīdz mājaslapai
parādīties Google TOP pozīcijās uz
konkrētiem atslēgvārdiem!

Kas ir SEO?



OFF-PAGE SEOON-PAGE SEO TEHNISKAIS SEO

Esošā satura optimizācija
mājaslapā

Metadatu optimizācija

Bilžu optimizācija 
(BET ARĪ TECH)

Iekšējo linku stratēģija 

Rakstu publicēšana citās
mājaslapās

Mājaslapas ielādes
ātrums

Sociālie tīkli
Lapas kartes indeksēšana

(sitemap)

Atsauksmes par produktu
vai pakalpojumu

Podkāsti un vebināri

Ārējo linku veidošana

Mājaslapas kopējais
tehniskais stāvoklis

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DUF2isFWsqVSYhbaACYtbgcLi_YjDqpE3GLQIVgkKQg/edit#gid=69851113
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DUF2isFWsqVSYhbaACYtbgcLi_YjDqpE3GLQIVgkKQg/edit#gid=69851113
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DUF2isFWsqVSYhbaACYtbgcLi_YjDqpE3GLQIVgkKQg/edit#gid=69851113
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DUF2isFWsqVSYhbaACYtbgcLi_YjDqpE3GLQIVgkKQg/edit#gid=69851113
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DUF2isFWsqVSYhbaACYtbgcLi_YjDqpE3GLQIVgkKQg/edit#gid=69851113
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DUF2isFWsqVSYhbaACYtbgcLi_YjDqpE3GLQIVgkKQg/edit#gid=69851113
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DUF2isFWsqVSYhbaACYtbgcLi_YjDqpE3GLQIVgkKQg/edit#gid=69851113
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DUF2isFWsqVSYhbaACYtbgcLi_YjDqpE3GLQIVgkKQg/edit#gid=69851113
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DUF2isFWsqVSYhbaACYtbgcLi_YjDqpE3GLQIVgkKQg/edit#gid=69851113
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DUF2isFWsqVSYhbaACYtbgcLi_YjDqpE3GLQIVgkKQg/edit#gid=69851113
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DUF2isFWsqVSYhbaACYtbgcLi_YjDqpE3GLQIVgkKQg/edit#gid=69851113
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DUF2isFWsqVSYhbaACYtbgcLi_YjDqpE3GLQIVgkKQg/edit#gid=69851113


SEO vairs nav tikai par 

Search Engine Optimization  
Search Everywhere Optimization



SEO NAV un NEBŪS “miris”,
bet tas mainās





kāpēc vēljoprojām ir svarīgi ir
būt meklētāju augšgalā?





SEO=>GEO
 (generative engine optimization)



Mākslīgā Intelekta vs Tradicionālās Meklētājprogrammas





SEO PAMATI 
Kur fokusēties un ko darīt
2025.gadā?



ATSLĒGVĀRDI

Jāsaprot atslēgvārdu meklējuma mērķis un to
tips uz ko fokusēties

Katram tekstam, ko veidojat mājaslapā ir jāzina
mērķis, ko vēlaties sasniegt:

veicināt pārdošanu
piesaistīt potenciālos klientus
informatīva lapa, izglītot



kas ir atslēgvārdi?



kā iedalās atslēgvārdi?

1 TIPS:  Vispārējie atslēgvārdi - 1 vārds (tūrisms, ritenis, ceļojums,
galds - vismazākais fokuss)

2 TIPS: Bāzes atslēgvārdi - 2-3vārdi (tūrisma aģentūra, ekskursiju
ceļojumi, balansa ritenis, kiberdrošības pakalpojumi, skolas formas,
creative agency)

3 TIPS: Garākie atslēgvārdi - 3+ vārdi (Brīvdienu ceļojumi ar
lidmašīnu, tūrisma informācijas centrs Alūksne, apģērbi sievietēm
pēc 40, automašīna škoda karoq selection 1 5 tsi ) - vislielākais
fokuss



Konkrētie
atslēgvārdi

Navigational Keywords

Piemēri: ibanka, Twitter
lexdarbnica, leg and go

u.c.

Informatīvie
atslēgvārdi 

Informational Keywords 
Piemēri: Apskates objekti

alūksnes novadā,  kādi
apģērbi šovasar modē?

Labākās vietas, ko apmeklēt
Rīgā.

meklēto atslēgvārdu mērķis
Search Intent

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DUF2isFWsqVSYhbaACYtbgcLi_YjDqpE3GLQIVgkKQg/edit#gid=69851113
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DUF2isFWsqVSYhbaACYtbgcLi_YjDqpE3GLQIVgkKQg/edit#gid=69851113
https://www.semrush.com/analytics/keywordoverview/?q=k%C4%81di%20ap%C4%A3%C4%93rbi%20%C5%A1ovasar%20mod%C4%93&db=lv
https://www.semrush.com/analytics/keywordoverview/?q=k%C4%81di%20ap%C4%A3%C4%93rbi%20%C5%A1ovasar%20mod%C4%93&db=lv


meklēto atslēgvārdu mērķis
Search Intent

Pirkšanas atslēgvārdi
Transactional Keywords

Piemēri: pirkt iphone
online

Atslēgvārdi, kuri ir
tendēti uz pirkšanu 
Commercial Keywords

Piemēri: lidojums no Rīgas uz Stokholmu



Konkrētie atslēgvārdi

Informatīvie atslēgvārdi 

Pirkšanas atslēgvārdi

Atslēgvārdi, kuri ir tendēti
uz pirkšanu 

jums NAV jādomā pašiem, BET
rīks jums pasaka priekšā! 



kur atrast atslēgvārdus?



GOOGLE



SEMRUSH



Uz kādiem atslēgvārdiem
vieglāk 'rankoties'?



Atslēgvārda search volume augsts un
keyword difficulty level zems  ≥30. 

Vai arī garais atslēgvārds kuram search
volume var svārstīties no 0-300  

#1  



UZDEVUMS: kuru atslēgvārdu
izvēlēsieties?



METADATI



Meta Title jeb Title Tag -
nosaukums (max 60 rakstzīmes)

Meta Description - apraksts
 (max 160 rakstzīmes)



URL slug - daļa no mājaslapas
linka, kas atbilst konkrētam
rakstam vai URL



Metadati iekļauj:
�Meta title = meta nosaukums (max 60 rakstzīmes,
ieteicamais 55)

�Meta description = īss apraksts par to, kādu info lapa
iekļauj (max 160 rakstzīmes, ieteicamais 155)

�URL slug = daļa no URL (jo īsāk, jo labāk, iekļaujot
galveno atslēgvārdu)



metadatos jāiekļauj
� Galvenie atslēgvārdi un pēc iespējas garāki (tādi, kurus jūsu potenciālie klienti meklē)
� Uzņēmuma nosauku minam beigās un atdalam ar zīmēm " | " vai " - "
� URL slug daļas SEO draudzīgas (bez garumzīmēm, bez _ &*)%$£, bez Lielajiem burtiem,
iekļaujam atslēgvārdus)





kādas kļūdas pieļautas URL slug daļā?





Kā H1 ietekmē metadatus?

� H1 jeb galvenais virsraksts ir viena no galvenajām lietām, ko Google
ņem vērā, kad izvieto mājaslapas Google meklētājā.

� Tavam meta title ir jābūt līdzīgam vai tādam pašam kā H1, savādāk
Google to var pārrakstīt.

� Katrai lapai/ kategorijai, produktiem ir jābūt nodefinētam vienam
galvenajam virsrakstam.

H1=ieteicamais rakstzīmju skaits max 60



Kas notiek, ja tu nesavadi
metadatus manuāli?

Google to izdara automātiski, balstoties uz
jūsu saturu!



Pārbaudi jebkuras lapas
metadatus izmantojot rīku
Detailed SEO



PĀRBAUDI METADATUS
SEO rīks Google Chrome Extention - Detailed SEO

Pasaka kādus metadatus
satur konkrēta lapa (arī,
piemēram, jūsu konkurenti)

Kāda ir virsrakstu struktūra
u.c.



SATURA MĀRKETINGS









ĀTRAS un DROŠAS (SSL SERTIFIKĀTS AIZ
HTTPS://LAPA.LV)

DRAUDZĪGA LIETOTĀJAM (parocīga lapas struktūra) 

SEO DRAUDZĪGA (atslēgvārdi, viegli uztverams teksts,
satura struktūra, bildes u.c.)

DIZAINS + burtu stils (ne raibs)

LIETOTĀJS ATGRIEŽAS ATKĀRTOTI

CITAS MĀJASLAPAS LINKO

DRAUDZĪGA VAIRĀKĀS IERĪCĒS jeb responsive
(telefons, dators, tablete)

IR IEKŠĒJO LINKU STRUKTŪRA

kādas mājaslapas un saturs patīk
meklētājiem?



Lapas, kuras seko
E-E-A-T
principam



E- EXPERIENCE PIEREDZE
E- EXPERTISE EKSPERTĪZE
A - AUTHORITATIVENESS AUTORITATITĀTE
T- TRUSTWORTHINESS UZTICAMĪBA

Google izveidotas satura kvalitātes vadlīnijās
(QUALITY GUIDELINES), kas ir kā kritēriji, ko
izmanto, lai veicinātu uzticamību un novērstu
dezinformāciju.

 E-E-A-T





Izveido satura outline (1-H1 un apakšvirsraksti, h2, h3)
Interaktīvs saturs (bildes, video, infografikas utt.)
Īsi paragrāfi ar atstarpēm
Iekšējie linki
CTA
IEKĻAUJ ATSLĒGVĀRDUS!
minimālais teksts lapā 

300vārdi

kā uzlabot esošo saturu?



SEO pamatprincipi blogam un 
mākslīgā intelekta rīki



ucc - user centric content

Un tev nevajag veidot
saturu, kurš jau ir
pārsātināts meklētājos -
veido autentiskāku saturu!

UCC saturs



1. ATRODI tēmas,
jautājumus par ko

rakstīt



Atrodi jautājumus (problēmu), ko cilvēki
meklē par tavu nišu un sniedz labāko
iespējamo atbildi!

Rīki, kas var palīdzēt - Google, Semrush





 https://alsoasked.com/



intitle:"atslēgvārds"



vai arī izmanto šo chatgpt promtu.
https://chatgpt.com/

Generate a list of long-tail keywords, conversational queries and contextually relevant phrases
related to "skaistumkopšana, zīda spilvendrānas, zīda audums, zīda auduma sejas maska"
that address different types of user intent (informational, navigational, commercial,
transactional). Include common user queries, semantically related terms and key entities that
should be emphasized to create comprehensive, user-focused content. Also, highlight areas
where users often seek deeper insights, specific pain points or actionable solutions.”





Kā izmantot ChatGPT satura
izveidei?

sadalījums pa virsrakstiem (h1, h2,
h3)
izveidot seo draudzīgus metadatus



Bet, lūdzu, nedariet copy paste!

Jūs variet izmantot chat gpt satura tekstu kā bāzi,
bet teksts būs jāpārveido + jāpadara unikālāks
balstoties uz jūsu zināšānām! 

Jo atcerieties JŪS esiet eksperti savā industrijā
nevis CHAT GPT!



1. Atslēgvārdi paragrāfa sākumos

2. Galvenie atslēgvārdi tiek izmantoti
virsrakstos

3. Atslēgvārdi metadatos

6 padomi kā pareizi ievietot atslēgvārdus tekstā



4. Atslēgvārdi un to sinonīmi tiek pieminēti vairāk
kā 1x tekstā

5. Atslēgvārdi tiek izmantoti arī zem bildēm kā alt
teksts

6. Izmantot atslēgvārdus tikai, ja tie iederās
tekstā
 



OFF-PAGE SEO
Kā veicināt mājaslapas atpazīstamību 
ārpus tās



Rādi savu zīmolu ārpus mājaslapas

Esi sociālajos tīklos

Iesaisties dikusijās - Reddit,
Quora, Linkedin, forumi

Veido rakstus kā “eksperts” savā
nišā citās mājaslapās



UGC saturs
ugc - user generated content
piemērs: man patīk Semrush, bet tur nestrādāju



UGC saturs
ugc - user generated content
saturs, ko veido klienti, vai
apmeklētāji TAVĀ VIETĀ,
pieminot tevi



Parādies citās mājaslapās , preses
relīzes, raksti ziņu portālos, podcasti



SEO RĪKI, kuriem jābūt ikvienai
mājaslapai



GA4 GSC

Vispārēji dati vairāk
par jūsu mājaslapas
lietotājiem kā viņi
nonāk līdz jūsu
mājaslapai, cik ilgi viņi
tajā uzturās,
demogrāfija utt.

Dati, vairāk tieši saistībā ar jūsu
mājaslapas darbību - gan
identificētas tiek kļūdas, gan var
veikt dažādas tehniskas darbības

 Analizējot šos datus var veicināt
mājaslapas parādīšanos augstākā
pozīcijā iekš Google







Tehniskais SEO - palīdz noskaidrot
mājaslapas esošo stāvokli

 SEO audits (Semrush, Screamig Frog)

Atrod salūzušus linkus un bildes

Ļauj saprast cik smagi faili ir jūsu lapā

Pārliecinies, ka katrai lapai ir 1  H1 (vari
pārbaudīt ar Detailed SEO extention)



Tehniskais SEO

Pārbaudi majaslapas ielādes
ātrumu un lietotāju pieredzi

Pagespeed Insights | https://pagespeed.web.dev/



Tehniskais SEO

1. Google site:tavsmājaslapas
nosaukums

2. Google Serch console zem url
inspection tool

pārbaudi vai tava mājaslapa ir indeksējusies



APKOPOJUMS UN DĀVANAS!



1.  SEO vairs nav tikai par Google
2. Veido vērtīgu, interaktīvu un autentisku saturu
3. Esi redzams sociālajos tīklos
4. Pieslēdz analītikas rīkus
5. Veic atslēgvārdu izpēti
6. Atceries, tavu mājaslapu apmeklē REĀLS cilvēks
7. Pārbaudi savas mājaslapas tehnisko stāvokli



AI Rīki satura veidošanai

satura struktūras veidošanai
mērķauditorijas sāpju punktu
atrašanai
teksta veidošanā kā asistents
statistikas un citātu atrašanai
popoulārāko industrijas līderu
sarakstus 
bilžu ģenerēšanā



DĀVANAS!

https://youtu.be/4HTuUdly740


PALDIES Q&A!

Vēlies apgūt vairāk par SEO
un uzlabot mājaslapu?

Pieseko IG un TikTok
agneserepule_seo


